καὶ ἄλλοι τοῦ Πλάτωνος ἑταῖροι παραγενομένοι ἀνε-
γράφαντο τὰ βηθέντα αἰνιγματωδῶς, ὡς ἐρρήθη,
Πορφύριος δὲ διαρθρῶν αὐτὰ ἐπαγγελλόμενος τὰς
περὶ αὐτῶν γέγραπεν ἐν τῷ Φιλήβῳ. Interposita
deinde Porphyrii explicatione ita pergit Sim-
plicius : Καὶ ὁ Ἀλέξανδρος δὲ καὶ αὐτὸς ἐκ τῶν περὶ
τὰ γὰθῶ λόγων τοῦ Πλάτωνος ἡμολογῶν λέγειν ὡς
ἰστόρησαν Ἀριστοτέλης τε καὶ ἄλλοι τοῦ Πλάτωνος
ἑταῖροι. Cum his conspirat quodammodo Theo-
dorus Metochita in iis quæ annotavit ad locum
supra laudatum Aristotelis de Anima, p. 190
latinæ versionis : *In opere autem, inquit, de phi-
losophia, de iis quæ Platoni in summa visa
sunt de iis quæ sunt : quod quidem opus nunc
non exstat, fertur autem fuisse scriptum a Xeno-
crate Platonis successore, nisi quod, ut a Joanne
Philopono quoque factum est, in Aristot. Physic. l. I. p. 371, B, 23 : Τὰς δὲ ἀγράφους συνου-
σίας τοῦ Πλάτωνος αὐτὸς ὁ Ἀριστοτέλης ἀπεγράψατο,*
unum tantum modo ex illis nominat qui hanc
de Bono disputationem scriptis mandaverant.
Ex his vero quæ ex Alexandro tradita sunt ma-
nifestum fit libros περὶ τὰ γὰθῶ quos recenset
Diogenes Laertius in catalogo scriptorum Xe-
nocratis (IV, 13) et Heraclidis (V, 87), nullos
alios fuisse, quam qui Platonis disputationem
continenter. Quæ si recte se habent, jam ex si-
militudine illud demonstrari poterit, quod et
per se satis probabile videtur, libros περὶ τὰ γὰ-
θῶ ab Aristotele conscriptos, minime, ut Rosius
voluit, dialogicam formam habuisse, quippe
quum et Heraclidis de Bono libri non inter
dialogos, sed inter physici argumenti scripta a
Diogene reponantur.

De libris περὶ τὰ γὰθῶ satis jam disputata fo-
rent, nisi et quædam adjicienda essent de er-
rore, in quem, ut multi inciderent, ipsius Aristo-
telis verbis factum esse puto. Quum enim ille,
ubi Platonis disputationem significat in libris
de Anima I, 2, 7, eam τὰ περὶ φιλοσοφίας λεγόμενα
appellasset, hæc a nonnullis ita intellecta sunt
quasi de libris quos ipse περὶ Φιλοσοφίας con-
scripserat accipienda essent. Talis autem error
eo facilius propagari potuit, quod jam antiqui
philosophi interpretes non satis accurate sem-
per distinxisse videntur quæ hîc distinguenda
erant. Cujus rei exemplo sunt qui exscriptus
est à Suida vetus interpret s. v. Ἀγαθῶ δαίμο-
νος, ubi legitur : Ὅτι περὶ τὰ γὰθῶ βιβλίον συντάξας
Ἀριστοτέλης τὰς ἀγράφους τοῦ Πλάτωνος δόξας ἐν
αὐτῷ κατατάττει καὶ μὲννηται τοῦ συντάγματος
Ἀριστοτέλης ἐν τῷ α' περὶ Ψυχῆς ἐκπονομάζων αὐτὸ
περὶ Φιλοσοφίας (cf. Schol. e cod. Paris. apud
Brandis. *Diatribes de Arist. de Bono, etc.*,